

## Liköer

- 43) DOLL'S MUSKATELLER WEINAPERITIF** (0,5l) **8,50€**  
16,5% Alk.
- 44) DOLL'S DORNFELDER WEINAPERITIF** (0,5l) **8,50€**  
16,5% Alk.
- 45) APERITIF AUS DEM MAULBEERFASS** (0,5l) **8,50€**  
15,0% Alk. /ehemals Eisweinscherry
- 46) ROTER WEINBERGSPFIRSICH LIKÖR** (0,5l) **8,50€**  
20,0% Alk.
- 47) PFÄLZER KIRSCH LIKÖR** (0,5l) **8,50€**  
20,0% Alk.
- 48) PFÄLZER FEIGEN LIKÖR** (0,5l) **8,50€**  
20,0% Alk.

## Hochprozentiges

- 51) SAUMAGEN KRÄUTERLIKÖR** (0,7l) **11,00€**  
35,0% Alk.
- 52) OBSTBRAND** (1,0l) **12,00€**  
38,0% Alk.
- 53) WILLIAMS-CHRIST BIRNENBRAND** (0,7l) **15,00€**  
40,0% Alk.
- 54) MIRABELLENBRAND** (0,7l) **15,00€**  
40,0% Alk.
- 55) TRESTERBRAND** (0,5l) **16,00€**  
im Holzfass gereift  
40,0% Alk.

## Veranstaltungen

**2.+3. MÄRZ 2024**

VINESSIO WEINMESSE IN MÜNCHEN

Ermäßigungskarten können Sie einige Tage vor der Messe bei uns erhalten.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!



**2024**

**06.+07.04.2024**

MANDELBLÜTENFEST GLEISZELLEN

**SEPTEMBER/OKTOBER**

WEINHERBST - POP UP VINOHEK,  
GÄSTEWEINPROBEN UVM.

WEITERE INFORMATIONEN FOLGEN IM FRÜHJAHR 2024

## LIEFER- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

**PREISE** Die Preise verstehen sich ab Weingut und inkl. Mehrwertsteuer.

**LEERGUT** Literflaschen und 0,75 l-Flaschen nehmen wir gerne zurück.

**LIEFERUNG** mit eigenem LKW oder Spedition (zum Selbstkostenpreis) **ab 48 Flaschen.** (Zu unseren regulären Auslieferungsterminen)  
Bis 300km 0,30€Frachtanteil/Flasche  
Bis 400km 0,40€Frachtanteil/Flasche  
Bis 500km 0,50€Frachtanteil/Flasche  
Ab 500km 0,60€Frachtanteil/Flasche  
Verpackung in 6er Kartons

**VERSAND** Kleinmengen versenden wir das ganze Jahr über.  
Hier entstehen Versandkosten pro Paketeinheit (6,12,15 oder 18Flaschen)

UPS: 8,-€ pro Paketeinheit  
[www.weingut-doll.de/shop](http://www.weingut-doll.de/shop)

**ZAHLUNG** Die Rechnung ist nach Erhalt sofort und ohne jeden Abzug zahlbar.  
Der gelieferte Wein bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

**BANK-VERBINDUNG** VR Bank SÜW-Wasgau eG  
IBAN: DE45 5489 1300 0000 0177 01  
BIC: GENODE61BZA  
Bitte geben Sie immer die Rechnungsnummer mit an.

**AB HOF** Unsere Öffnungszeiten entnehmen Sie bitte unserer Homepage [www.weingut-doll.de](http://www.weingut-doll.de)

**ALLGEMEINES** Weitere Informationen zu Reklamation, Lebensmittel und Widerruf entnehmen Sie bitte unserer Homepage [www.weingut-doll.de](http://www.weingut-doll.de)



Erfüllungsort ist Bad Bergzabern.  
Gerichtsstand ist Landau/Pfalz.



H.-J. und A.C. Doll GbR  
Hauptstraße 34 | 76889 Gleishorbach  
Südliche Weinstraße

Tel. 0 63 43 - 29 18  
Fax 0 63 43 - 35 65  
[info@weingut-doll.de](mailto:info@weingut-doll.de)

[www.weingut-doll.de](http://www.weingut-doll.de)

FOLLOW US  




# Doll


WEINGUT

WEINLISTE 2024.ZWEI

## Rotweine

- 1) **2022 DORNFELDER** (0,75l) **5,30€**  
Q.b.A. trocken (1l = 7,06€)  
12,0% Alk. / 5,6g RZ/l / 5,6g S/l / 80mg SO<sup>2</sup>
- 2) **2022 REGENT** (0,75l) **5,30€**  
Spätlese trocken (1l = 7,06€)  
12,0% Alk. / 2,0g RZ/l / 5,1g S/l / 74mg SO<sup>2</sup>
- 3) **2021\* SPÄTBURGUNDER** (0,75l) **5,30€**  
QbA trocken (1l = 7,06€)  
12,0% Alk. / 0,5g RZ/l / 4,8g S/l / 65mg SO<sup>2</sup>
- 4) **2020 FILIUS** (0,75l) **7,20€**  
Cabernet Sauvignon x Syrah Cuvée im Holzfass gereift/ Q.b.A. trocken  **Selection prämiert SILBER \*\*\*** (1l = 9,60€)  
12,8% Alk. / 0,9g RZ/l / 6,5g S/l
- 5) **2022 SYRAH** (0,75l) **7,20 €**  
im Holzfass gereift / Q.b.A. trocken (1l = 9,60€)  
12,1% Alk. / 4,1g RZ/l / 5,1g S/l
- 6) **2022 PORTUGIESER** (1,0l) **4,90€**  
Q.b.A. halbtrocken  
11,3% Alk. / 11,8g RZ/l / 4,8g S/l / 81mg SO<sup>2</sup>
- 7) **2022 DORNFELDER** (0,75l) **5,30€**  
Q.b.A. halbtrocken (1l = 7,06€)  
11,6% Alk. / 14,0g RZ/l / 5,7g S/l / 79mg SO<sup>2</sup>
- 8) **2021 ROTWEIN LIEBLICH** (0,75l) **4,90€**  
Q.b.A. lieblich (1l = 6,53€)  
10,4% Alk. / 21,7g RZ/l / 4,8g S/l / 112mg SO<sup>2</sup>


## Roseweine

- 9) **2023 DORNFELDER** (0,75l) **5,30€**  
**WEIßHERBST** Q.b.A. trocken (1l = 7,06€)  
12,9% Alk. / 4,7g RZ/l / 6,3g S/l / 139mg SO<sup>2</sup>
- 10) **2022 PORTUGIESER** (1,0l) **4,90€**  
**WEIßHERBST** Q.b.A.  
11,5% Alk. / 20,2g RZ/l / 6,2g S/l / 86mg SO<sup>2</sup>
- 11) **2022 SPÄTBURGUNDER** (0,75l) **5,80€**  
**BLANC DE NOIR** Kabinett trocken (1l = 7,73€)  
Gleiszeller Frühmeß  
12,4% Alk. / 0,8g RZ/l / 6,3g S/l / 113mg SO<sup>2</sup>
- B1) **2022 FILIUS ROSÉ - Cuvée** (0,75l) **6,20€**  
Cabernet Sauvignon x Syrah Cuvée  Q.b.A. trocken (1l = 8,26€)  
12,2% Alk. / 3,4g RZ/l / 6,5g S/l / 133 mg SO<sup>2</sup>

## Literweine weiss

- 12) **2022 SILVANER** (1,0l) **4,90€**  
QbA trocken  
12,6% Alk. / 0,6g RZ/l / 5,6g S/l / 94mg SO<sup>2</sup>
- 13) **2022 MÜLLER-THURGAU** (1,0l) **4,90€**  
Q.b.A. halbtrocken  
11,8% Alk. / 14,2g RZ/l / 6,3g S/l / 121mg SO<sup>2</sup>
- 15) **2022\* KERNER** (1,0l) **4,90€**  
Kabinett halbtrocken  
10,7% Alk. / 13,3g RZ/l / 6,2g S/l / 80mg SO<sup>2</sup>
- 16) **2022 MORIO-MUSKAT** (1,0l) **4,90€**  
Q.b.A. lieblich  
11,0% Alk. / 24,9g RZ/l / 6,2g S/l / 113mg SO<sup>2</sup>

## Riesling

- 17) **2023 RIESLING** (1,0l) **4,90€**  
Kabinett trocken  
12,4% Alk. / 0,2g RZ/l / 6,8g S/l / 110mg SO<sup>2</sup>
- 18) **2022 RIESLING** (0,75l) **5,30€**  
Q.b.A. halbtrocken (1l = 7,06€)  
**Selection prämiert SILBER \*\*\***  
12,1% Alk. / 9,1g RZ/l / 6,9g S/l / 96mg SO<sup>2</sup>
- 19) **2022 RIESLING KALKSTEIN** (0,75l) **5,80€**  
Kabinett trocken (1l = 7,73€)  
**Selection prämiert SILBER \*\*\***  
11,0% Alk. / 4,6g RZ/l / 6,8g S/l / 104mg SO<sup>2</sup>
- 23) **2022 ZWÄÄ-IN-EMM** (0,75l) **5,80€**  
Riesling X Gewürztraminer Cuvée  Q.b.A. trocken (1l = 7,73€)  
12,6% Alk. / 3,3g RZ/l / 6,9g S/l / 93mg SO<sup>2</sup>

## Burgunder

- 20) **2022 CHARDONNAY** (0,75l) **5,80€**  
"KIRCHBERG" Kabinett trocken (1l = 7,73€)  
11,9% Alk. / 6,0g RZ/l / 6,0g S/l / 106mg SO<sup>2</sup>
- 21) **2022\* GRAUBURGUNDER** (0,75l) **5,80€**  
Q.b.A. trocken (1l = 7,73€)  
12,4% Alk. / 0,9g RZ/l / 6,1g S/l / 87mg SO<sup>2</sup>
- 22) **2022 WEIßBURGUNDER** (0,75l) **5,80€**  
Kabinett trocken (1l = 7,73€)  
**Selection prämiert SILBER \*\*\***  
11,9% Alk. / 0,6g RZ/l / 6,1g S/l / 86mg SO<sup>2</sup>

## Muskateller



- 24) **2022\* GLEISZELLER** (0,75l) **6,20€**  
**MUSKATELLER** (1l = 8,26€)  
Q.b.A. feinherb  
**Selection prämiert SILBER \*\*\***  
11,5% Alk. / 16,1g RZ/l / 6,2g S/l / 102mg SO<sup>2</sup>
- 25) **2023 GELBER MUSKATELLER** (0,75l) **5,80€**  
Kabinett trocken (1l = 7,73€)  
11,4% Alk. / 5,3g RZ/l / 6,7g S/l / 152mg SO<sup>2</sup>
- 26) **2022 GELBER MUSKATELLER** (0,75l) **5,80€**  
Q.b.A. mild (1l = 7,73€)  
11,7% Alk. / 18,0g RZ/l / 6,1g S/l / 97mg SO<sup>2</sup>
- 27) **2022 ROTER MUSKATELLER** (0,75l) **5,80€**  
Q.b.A. trocken (1l = 7,73€)  
**Selection prämiert GOLD \*\*\*\***  
12,1% Alk. / 7,5g RZ/l / 6,0g S/l / 97 mg SO<sup>2</sup>



www. ILOVEMUSKATELLER.de

Aus Leidenschaft zu einer der ältesten Rebsorten der Welt

## Bukettweine

- 28) **2022 GEWÜRZTRAMINER** (0,75l) **5,80€**  
Spätlese lieblich (1l = 7,73€)  
**Selection prämiert SILBER \*\*\***  
11,0% Alk. / 25,6g RZ/l / 6,1g S/l / 111mg SO<sup>2</sup>
- 29) **2022 GEWÜRZTRAMINER** (0,75l) **5,80€**  
Spätlese trocken (1l = 7,73€)  
**Selection prämiert SILBER \*\*\***  
12,2% Alk. / 9,5g RZ/l / 6,6g S/l / 103 mg SO<sup>2</sup>
- 35) **2023 SAUVIGNON BLANC** (0,75l) **5,80€**  
QbA trocken (1l = 7,73€)  
12,4% Alk. / 3,6g RZ/l / 6,7g S/l / 72 mg SO<sup>2</sup> 
- 36) **2021\*\*\* WHITE BEAR** (0,75l) **5,50€**  
**WEISSWEINCUVÉ** QbA trocken (1l = 7,50€)  
Sauvignon Blanc X Morio-Muskat   
11,7% Alk. / 7,0g RZ/l / 6,7g S/l / 124 mg SO<sup>2</sup>
- 37) **2022\* SCHEUREBE "Kalkstein"** (0,75l) **5,30€**  
Kabinett halbtrocken (1l = 7,06€)  
**Selection prämiert SILBER \*\*\***  
11,1% Alk. / 14,9g RZ/l / 5,9g S/l / 95mg SO<sup>2</sup>



Bärenstark

Unsere Cuvée Linie **BÄRENSTARK** steht für charakterstarke, aromatische und außergewöhnliche Cuvées.

- Probieren Sie selbst! -  
Nr. B1, Nr. 4, Nr. 23, Nr. 36

## Winzersekte

- 30) **2020\* RIESLING** (0,75l) **9,20€**  
Extra trocken (1l = 12,26€)  
12,7% Alk. / 13,6g RZ/l / 6,4g S/l / 103mg SO<sup>2</sup>
- 31) **2021 PINOT** (0,75l) **10,20€**  
Burgunder-Cuvée-Sekt, Brut (1l = 13,60€)  
12,3% Alk. / 6,7g RZ/l / 6,7g S/l / 93mg SO<sup>2</sup>
- 32) **2022 MUSKATELLER** (0,75l) **10,80€**  
trocken (1l = 14,40€)  
12,3 Alk. / 21,8g RZ/l / 6,6g S/l / 143mg SO<sup>2</sup>

## Perlweine

- 33) **2022\* DOLL'S SECCO** (0,75l) **6,20€**  
Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure (1l = 8,26€)  
**Selection prämiert SILBER \*\*\***  
12,6% Alk. / 14,5g RZ/l / 5,9g S/l / 146mg SO<sup>2</sup>
- 34) **2022 DOLL'S SECCO ROSÉ** (0,75l) **6,20€**  
Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure (1l = 8,26€)  
**Selection prämiert SILBER \*\*\***  
11,4% Alk. / 13,4g RZ/l / 6,7g S/l / 144mg SO<sup>2</sup>

## Saft

- 40) **TRAUBENSAFT -ROT-**  (1,0l) **3,50€**  
100% Fruchtgehalt  
nur noch begrenzt vorrätig!
- 41) **TRAUBENSAFT -WEISS-**  (1,0l) **3,50€**  
100% Fruchtgehalt
- 42) **APFELSAFT**  (1,0l) **3,00€**  
100% Fruchtgehalt

Alk. = Alkohol RZ/l = Restzucker/Liter  
S/l = Säure/Liter SO<sup>2</sup> = Schwefelgehalt

\* Jahrgangsänderung vorbehalten  
\*\*\* nur noch begrenzt vorrätig